XII. Descendit quidem in aquam ferens peccata, sed gratiae invocatio animam obsignans (8), non te

venire videtur tum iis quae narratur de compresso mortis stimulo, tum allegorie hic a Cyrillo usurpatae ex cap. xl Jobi, in quo versus 20 draconi maritimo freni naribus injecti dicuntur. In verbis sequentibus, ποῦ σου, etc., quae in textu leguntur sicut apud Apostolum, est quedam codicum discrepantia. Cod. Casaub. tantum invertit duo membra, sic: Ποῦ σου, ᾄθῃ, τὸ νίκος; ποῦ σου, θάνατος, τὸ κέντρον; qui ordo servatur in loco Osee, c. xiii, 14, ab Apostolo citato, ubi tamen pro νίκος, victoria, legitur, εἰκη, contentio. Codd. Coisl., Ottob. et Roe recto ordine verborum Apostoli attributionem verborum, νίκος; et κέντρον, commutat, sic habendo: Ποῦ σου, θάνατος, τὸ νίκος; ποῦ σου, ᾄθῃ, τὸ κέντρον; ita Cyrill. legit cat. 14, n. 19: quae etiam nonnullorum Patrum sive Osee sive Apostoli lectio fuit.

(7) Tu vero paulo post confitebere. Fidei confessionem illam intelligit, quae in baptismo vel post abrenuntiationem, pactum cum Christo incedendo fiebat per symboli recitationem, cat. 19, n. 9, vel potius illam quam baptizandus, post inunctionem ejus oleo, ad sacrum fontem constitutus, a baptisui ministris interrogatus edebat; de qua haec habet cat. 20, n. 4: Et interrogatus est vestrum unusquisque nunc crederet in nomen Patris, et Filii, et Spiritus sancti, confessio estis salutarem confessionem: ac demersi estis, etc. Similior erat illa confessio per interrogationem ministrorum expetita, confessioni martyrum a persecutoribus publice et juridice expressa...

(8) Gratiae invocatio. Hoc est invocata: sic cat. 13, n. 2, dicit, τὸ ξύλον τῆς βρώσεως, lignum manducationis, pro ligno manducato secus degustato.

permittit ab immani sorberet dracone. Qui mortuus in peccatis descendisti, ascendis vivificatus in justitia⁸⁷⁻⁸⁹. Si enim complantatus fueris similitudini mortis Salvatoris, simul et resurrectione dignus habebis¹⁻⁴. Quemadmodum enim Jesus totius mundi peccata suscipiens mortuus est, ut interempto peccato te in **46** justitia resuscitaret: ita et tu descendens in aquam, et quodammodo sepultus in aquis, ut ille in petra fuit, in novitate vite ambulans⁵ resuscitaris.

XIII. Deinde quando ea gratia te dignatus fuerit Deus, tunc tibi adversus contrarias potestates decertandi potestatem conferet (1). Sicut enim ille post baptismum per quadraginta tentabatur diebus; non quod et antea vincere non posset, sed quod ordine suo et serie cuncta volebat efficere: ita et tu ante baptismum cum adversariis congredi verebaris; accepta vero gratia, deinceps armis justitiæ⁶ confisus decertato tunc, et si vis etiam Evangelium prædica.